
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

D.R.S. n. 3473                                                         Messina 09/09/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Visto il D.G.R. n. 84 del 10/02/2023 e D.P.Reg. n. 442 del 13/02/23 con il quale è stato conferito l'incarico di  
Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al  
dott. Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro per l'Impiego di Messina e  
Villafranca Tirrena;

Vista  la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche ed  
integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n.43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in materia di  
collocamento mirato delle persone con disabilità";

Visto il D.D.G. n.823 del 23/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la gestione 
uniforme delle procedure del collocamento mirato";

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo regionali, 
deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";

Considerato che questo Servizio  ha pubblicato sul  portale  SILAV la  chiamata per  avviso pubblico aperta  dal  
14/07/2025 con scadenza il 27/07/25 per  Addetti all'accoglienza e all'informazione nelle imprese e negli enti 
pubblici presso AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A. (A.M.A.M. S.p.A.);

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio;

 Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 

Considerato che in data 22/08/2025 questo Servizio ha pubblicato sul sito internet del Dipartimento Regionale 
Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, l’elenco provvisorio dello specifico  
avviso, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni; 

 Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le risultanze 
degli accertamenti d'ufficio espletati ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

                         DECRETA

         Art.1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è  
approvato  l’elenco  definitivo  dell’  ENTE  PUBBLICO,   relativo  alla  chiamata  per  avviso  pubblico  aperta  dal  
14/07/2025 con scadenza il 27/07/25 per  Addetti all'accoglienza e all'informazione nelle imprese e negli enti 
pubblici presso AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A. (A.M.A.M. S.p.A.).
________________________________________________________________________________________________

Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  
Pagina 1 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Art.2

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno2003 n.196,  
come modificato dal  D.Lgs.  10 agosto 2018 n.  101,  e  delle  linee guida per  il  trattamento dei  dati personali  
effettuato da soggetti pubblici  per finalità di  pubblicazione e diffusione sul  Web, i  candidati sono identificati 
tramite il codice di iscrizione attribuito dal sistema all'atto della candidatura.

Art.3

Avverso  il  presente  elenco,  gli  interessati  potranno  produrre  ricorso,  esclusivamente,  in  via  gerarchica  o 
giurisdizionale. 

Art.4

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del  
Dipartimento  Regionale  Lavoro  dell’Impiego,  dell’Orientamento,  dei  Servizi  e  delle  Attività  Formative,  ai  fini  
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014  
n. 21 e ss.mm.ii.-

                            

                                                                                                                                     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
                                       Dr. Giacomo De Francesco

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 2 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

AZIENDA 
MERIDIONALE 

ACQUE 
MESSINA 

S.p.A.
(A.M.A.M. 

S.p.A.)

Messina  *Addetti all'accoglienza 
e all'informazione nelle 
imprese e negli enti 
pubblici (4.2.2.1.0), tra 
cui: 
addetto ai reclami;
addetto ai servizi di 
sportello nelle 
amministrazioni 
pubbliche;
addetto al customer 
service;
addetto al front office in 
imprese;
addetto al ricevimento del 
pubblico nel comune;
addetto all'accettazione;
addetto all'accettazione 
negli studi medici;
addetto all'accoglienza 
clienti;
addetto all'accoglienza in 
ambulatorio medico;
addetto all'assistenza agli 
utenti;
addetto all'ufficio per le 
relazioni con il pubblico 
(urp). 

Persona con 
disabilità art. 

8

1 Tempo pieno e 
indeterminato

14/07/2025 27/07/2025

ELENCO DEFINITIVO AMMESSI ALLA SELEZIONE
Codice Iscrizione Ammessi alla selezione

48246249815942172025 SI
48268249830911772025 SI
48646249898095972025 SI
48653249889013772025 SI

485532498166141572025 SI
484482498129761972025 SI
486712498164925872025 SI
48581249831695272025 SI

484392498161795372025 SI
48632249821749972025 SI
48424249889322572025 SI
48617249889575272025 SI
48600249878394972025 SI
48314249819933972025 SI
48321249875096272025 SI

485432498170711772025 SI

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 3 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

ELENCO DEFINITIVO ESCLUSI
Motivo Esclusione Codice Iscrizione

Qualifica non posseduta 48462249886884172025
Qualifica non posseduta 484142498177326872025
Qualifica non posseduta 48316249844852272025
Qualifica non posseduta 484082498111734372025
Qualifica non posseduta 48278249897228272025
Qualifica non posseduta 4862624981041172025
Qualifica non posseduta 48595249835676872025
Qualifica non posseduta 48542249817061672025
Qualifica non posseduta 483192498107074372025
Qualifica non posseduta 48461249843524472025
Qualifica non posseduta 48331249855875272025
Qualifica non posseduta 48681249833866672025
Qualifica non posseduta 48313249832909372025
Qualifica non posseduta 484162498121296872025
Qualifica non posseduta 48365249822343372025
Qualifica non posseduta 486922498314022272025
Qualifica non posseduta 48261249850357772025
Qualifica non posseduta 486202498138696272025
Qualifica non posseduta 48547249846456872025
Qualifica non posseduta 48487249839959772025
Qualifica non posseduta 48428249842254372025
Qualifica non posseduta 484052498313987272025
Qualifica non posseduta 4842624987850572025
Qualifica non posseduta 48450249889956272025
Qualifica non posseduta 482752498156306372025
Qualifica non posseduta 485732498125925972025
Qualifica non posseduta 482982498191325472025
Qualifica non posseduta 483332498192250072025
Qualifica non posseduta 48348249856866872025
Qualifica non posseduta 483832498164720972025
Qualifica non posseduta 4826424987735372025
Qualifica non posseduta 484182498101506172025
Qualifica non posseduta 48396249887845572025
Qualifica non posseduta 48678249885962972025

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 4 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 48464249860609172025
Qualifica non posseduta 48484249812210772025
Qualifica non posseduta 482702498145052072025
Qualifica non posseduta 48586249851991372025
Qualifica non posseduta 483202498190586872025
Qualifica non posseduta 484492498115147472025
Qualifica non posseduta 484112498112035272025
Qualifica non posseduta 485682498188894372025
Qualifica non posseduta 48406249883080772025
Qualifica non posseduta 485922498315677972025
Qualifica non posseduta 48457249820988872025
Qualifica non posseduta 48525249818077672025
Qualifica non posseduta 486122498236027672025
Qualifica non posseduta 48434249814626972025
Qualifica non posseduta 485122498112266272025
Qualifica non posseduta 486212498121896772025
Qualifica non posseduta 483912498143797372025
Qualifica non posseduta 485982498132346172025
Qualifica non posseduta 4865924987947172025
Qualifica non posseduta 48548249862454372025
Qualifica non posseduta 48564249845448872025
Qualifica non posseduta 48350249827091972025
Qualifica non posseduta 484132498311275272025
Qualifica non posseduta 4837424986255172025
Qualifica non posseduta 48429249815853872025
Qualifica non posseduta 48452249885573772025
Qualifica non posseduta 48627249810236172025
Qualifica non posseduta 486062498112384172025
Qualifica non posseduta 482652498314090072025
Qualifica non posseduta 482632498119319272025
Qualifica non posseduta 485002498264442072025
Qualifica non posseduta 482732498311196272025
Qualifica non posseduta 4850724989947572025
Qualifica non posseduta 483412498269026172025
Qualifica non posseduta 48699249897869072025
Qualifica non posseduta 48580249845418672025
Qualifica non posseduta 484952498190847372025

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 5 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 48544249889139172025
Qualifica non posseduta 48649249851894772025
Qualifica non posseduta 486412498158731872025
Qualifica non posseduta 48539249820197072025
Qualifica non posseduta 484472498278147272025
Qualifica non posseduta 48582249818504272025
Qualifica non posseduta 486302498315739272025
Qualifica non posseduta 486012498316146872025
Qualifica non posseduta 484252498158670872025
Qualifica non posseduta 48594249818851672025
Qualifica non posseduta 48676249895768672025
Qualifica non posseduta 485332498251838772025
Qualifica non posseduta 48694249832461872025
Qualifica non posseduta 485502498166811972025
Qualifica non posseduta 485582498129289472025
Qualifica non posseduta 48469249866097572025
Qualifica non posseduta 484222498110380172025
Qualifica non posseduta 483692498163361872025
Qualifica non posseduta 48315249853483972025
Qualifica non posseduta 48364249894561472025
Qualifica non posseduta 48381249884273572025
Qualifica non posseduta 485882498164527672025
Qualifica non posseduta 483622498107264272025
Qualifica non posseduta 482712498170126172025
Qualifica non posseduta 48266249898005972025
Qualifica non posseduta 484002498121657772025
Qualifica non posseduta 485962498115149072025
Qualifica non posseduta 485142498309601572025
Qualifica non posseduta 485022498138090772025
Qualifica non posseduta 486832498137460072025
Qualifica non posseduta 48657249839992972025
Qualifica non posseduta 48377249813357572025
Qualifica non posseduta 485542498307872025
Qualifica non posseduta 48382249815850972025
Qualifica non posseduta 48304249850015372025
Qualifica non posseduta 48696249897722272025
Qualifica non posseduta 48470249814318872025

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 6 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 484362498100041472025
Qualifica non posseduta 486352498153575572025
Qualifica non posseduta 482722498303725672025
Qualifica non posseduta 483012498125963672025
Qualifica non posseduta 48389249861408172025
Qualifica non posseduta 486742498165957272025
Qualifica non posseduta 48289249836777372025
Qualifica non posseduta 482542498311758772025
Qualifica non posseduta 4843524989053672025
Qualifica non posseduta 484962498129363472025
Qualifica non posseduta 48276249868532672025
Qualifica non posseduta 48361249823512772025
Qualifica non posseduta 48618249878043472025
Qualifica non posseduta 483682498112745972025
Qualifica non posseduta 485622498134390672025
Qualifica non posseduta 484712498188188972025
Qualifica non posseduta 483902498195097972025
Qualifica non posseduta 48310249834398372025
Qualifica non posseduta 482472498315905272025
Qualifica non posseduta 48433249823809672025
Qualifica non posseduta 48569249881803672025
Qualifica non posseduta 48392249898107072025
Qualifica non posseduta 485632498112011872025
Qualifica non posseduta 485762498164030972025
Qualifica non posseduta 4826724988267072025
Qualifica non posseduta 48574249861845572025
Qualifica non posseduta 48290249832045672025
Qualifica non posseduta 483662498314801572025
Qualifica non posseduta 482992498171594172025
Qualifica non posseduta 48421249890186572025
Qualifica non posseduta 48501249847024972025
Qualifica non posseduta 48306249858794972025
Qualifica non posseduta 486232498100603572025
Qualifica non posseduta 484942498160760972025
Qualifica non posseduta 482492498124264572025
Qualifica non posseduta 48682249860080372025
Qualifica non posseduta 4832824987311972025

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 7 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 48338249849097672025
Qualifica non posseduta 48652249859735772025
Qualifica non posseduta 482972498122899072025
Qualifica non posseduta 484232498125915672025
Qualifica non posseduta 48528249886997272025
Qualifica non posseduta 484372498167505172025

                     Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
                                                        Dr. Giacomo De Francesco

                                                                                             

        

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 8 di 8

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it

		2025-09-09T11:44:07+0200
	GIACOMO DE FRANCESCO


		2025-09-09T11:44:07+0200
	GIACOMO DE FRANCESCO




